município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.929, de 11 de novembro de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 2o,
da Lei n° 5.793, de 05 de novembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
100.000,00 (cem mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400291.160 - PROGRAMA EMANCIPAR RS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000855) R$41.000,00
3.3.9.0.33.00.00.00- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000856) R$1.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000857) R$18.000,00
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000858) R$40.000,00
SOMA R$100.000,00

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, o valor repassado pelo Estado do Rio Grande do Sul - recurso 1335 - conta vinculada
04.155.664.0-0, conforme demonstrativos anexos.

SOMA R$100.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 11 de novembro de 2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

NEIVA TERESINH;

P/efeita Muni

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

R
IO

G
R

A
N

D
E

D
O

S
U

L
G

O
V

E
R

N
O

D
O

E
S

T
A

D
O

T
E

S
O

U
R

/S
E

C
R

E
T

.F
A

Z
E

N
D

A

A
V

IS
O

D
E

C
R

É
D

IT
O

C
re

d
o

r:
1

0
6

0
4

6
5

B
a
n

c
o

:
0

4
1

A
gência;

0
3

4
0

C
o

n
ta

C
o

rre
n

te
:

0
4

1
5

5
6

6
4

0
0

Ó
rgão:

1
SEC

R
ETA

R
IA

DA
JU

STIÇ
A

E
D

O
D

ESEN
V

O
LV

IM
EN

TO
SO

C
IA

L
Inform

ação
-

213
Liq

réfao
convênio

do
Em

p
093527334/0001

program
a

EM
ANCIPAR,á

prefeitura
esta

no
C

A
D

IN
,

am
parada

pela
lei13.011

d
e

10/07/2008,
lei8666/93.

D
4

4
9

1
4

PW
**»»**».-.

•
rW

fW
W

W
W

W
w

w

A
utorização

d
e

D
ébito

N
ú

m
e
ro

;
1

1
0

5
5

6

R
IO

G
R

A
N

D
E

D
O

SU
L

G
O

V
E

R
N

O
D

O
E

S
T

A
D

O
T

E
S

O
U

R
/S

E
C

R
E

T
F

A
Z

E
N

D
A

A
V

IS
O

D
E

C
R

É
D

IT
O

C
red

o
r:

1
0

6
0

4
6

5

B
an

co
:

0
4

1

A
gência:

0
3

4
0

C
o

n
ta

C
o

rren
te:

0
4

1
5

5
6

6
4

0
0

Ó
rgão:1

SECRETA
RIA

DA
JU

STIÇA
E

DO
D

ESEN
V

O
LV

IM
EN

TO
SO

CIA
L

Inform
ação

-213
Liq

refao
convênio

do
Em

p
093527255/0001

Çro?ram
a

EM
ANCIPAR,a

prefeitura
esta

no

D
4

4
5

3
2

A
utorização

d
e

D

N
u

m
e
ro

:
1

1
0

5
5

5

C
A

D
IN

,
am

parada
pela

lei13.011
de

1
0

/0
7

/2
0

0
8

,
lei

8
6

6
6

/9
3

.

D
ata

C
réd

ito

2
2

/0
9

/2
0

0
9

P
ro

cesso
:0

0
2

4
9

7
,2

1
0

0
.0

9
-9

D
a
ta

C
ré

d
ito

2
2

/0
9

/2
0

0
9

LO
O

O
.O

OE
n

v

P
ro

cesso
:0

0
2

4
9

7
.2

1
0

0
.0

9
-9

P
agam

ento:
R

$
60.000,0.0

yfeitur*
teícip

ál
de

Sta
Cruz

do'Sul
-H

C
W

73S

Receita

cu
rso

..:
1335

PRQ
fSâN

A
Q

W
C

IPA
R

S2.99.00.14.00
001840

ftm
m

W
L

*.••
*

T
O

T
A

L
S

E
*

A
l...

RECEITA
POR

TIPO

S£7£I1BRG
/

2009

Maior
Previsto

u.O
Ô

0.

Santa
Cruz

do
Sul,

NEfVA
TEESIW

A
IW

SU
Eí

A
FE

IT
A

M
UNICIPAL

'••"
ii»

•.•'•
.i

li
I
n

n
o

te
s

100.000.00

iw
.e

w
.o

o

<
..,.••

•,.,•..
;

i
i
,
i

i,

lüft.Ô
O

O
.O

O

100.000.00

100.000.00

m
m

.
i

2^/057206?
09:34

100.000.00-